
Stegna, dnia 07.07.2020r. 
 
 
 

OBWIESZCZENIE 
 
 
Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), Wójt Gminy Stegna podaje 
do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna”. 
 
Na podstawie uzgodnień dokonanych z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Pomorskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym oraz Dyrektorem 
Urzędu Morskiego w Gdyni uznano, iż realizacja postanowień „Aktualizacji projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna” nie 
spowoduje znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko. 
 
 
 

Uzasadnienie 
Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
„Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Stegna” uwzględniono uwarunkowania wymienione w art. 49 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.). 
 
W nawiązaniu do art. 49 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.) należy stwierdzić, 
iż projekt przedmiotowego dokumentu jest dokumentem koncepcyjnym, zawierającym ogólne 
informacje na temat szeroko pojętej energetyki w gminie. W dokumencie zawarto 
przedsięwzięcia jakie planowane są do realizacji przez operatorów systemów energetycznych 
na terenie Gminy Stegna. Działania uwzględnione w przedmiotowym projekcie charakteryzują się 
dużym stopniem ogólności. Dokument w głównej mierze wyznacza kierunki działań jakie należy 
realizować na terenie Gminy Stegna w celu poprawy efektywności energetycznej obszaru, bez 
określania szczegółowych rozwiązań (ram) lokalizacyjnych i technologicznych dla konkretnych 
zadań. Szczegółowe rozwiązania dotyczące lokalizacji, rozwiązań technologicznych i 
konstrukcyjnych przedstawione będą na poziomie każdej inwestycji na etapie przed jej realizacją 
w ramach procedury uzyskiwania decyzji i pozwoleń administracyjnych 
(np. w dokumentacji technicznej/projektowej, karcie informacyjnej, raporcie oddziaływania 
na środowisko). 
 
Wymienione w aktualizacji projektu założeń propozycje działań i kierunki rozwoju 
są powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska na terenie gminy i mają 
za zadanie przedstawić możliwości zmniejszenia negatywnego oddziaływania systemów 
energetycznych na stan środowiska (m.in. poprzez wzrost wykorzystania OZE, zmianę struktury 
paliwowej w kierunku niskoemisyjnych nośników energii, termomodernizację budynków, 
wymianę przestarzałych źródeł grzewczych na urządzenia ekologiczne spełniające najwyższe 
normy ochrony środowiska). 
 



Zadania uwzględnione w projekcie przedmiotowego dokumentu realizowane będą 
w zdecydowanej większości na obszarach już zurbanizowanych (przekształconych 
antropogenicznie) lub w obrębie samych obiektów budowlanych z dala od wymienionych 
powyżej obiektów chronionych, w związku z czym ich negatywne oddziaływanie na zasoby 
przyrodnicze (faunę, florę, różnorodność biologiczną) będzie znacznie ograniczone (nie będą 
powstawały nowe obszary zurbanizowane powodujące defragmentację siedlisk przyrodniczych i 
osłabiające integralność przyrodniczą gminy). Z uwagi na ogólny sposób formułowania 
w projekcie dokumentu ustaleń dotyczących planowanych kierunków działań, bez wskazania ich 
zakresu i szczegółowej lokalizacji, należy stwierdzić, iż w analizowanym dokumencie brak jest 
danych, które wskazywałyby, że realizacja jego ustaleń spowoduje znaczące oddziaływanie 
na obiekty chronione. Należy mieć także na względzie, że jest to dokument o charakterze 
strategicznym, który nie przesądza o technologii stosowanej w trakcie realizacji inwestycji, 
a potem ich funkcjonowaniu, a także fakt, iż jak już wcześniej wspomniano działania inwestycyjne, 
stanowiące przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko, będą musiały 
przechodzić odrębne postępowania dotyczące oceny oddziaływania na środowisko. Dodatkowo 
wyznaczone zadania nie są sprzeczne z aktami prawnymi dotyczącymi form ochrony przyrody. W 
szczególności projekt przedmiotowego dokumentu nie wyznacza do realizacji zadań, które 
zostały uznane za zakazane w stosunku do istniejących na terenie Gminy Stegna form ochrony 
przyrody. 
 
Wszystkie działania uwzględnione w „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna” będą oddziaływać w sposób 
pozytywny, stały, bezpośredni i długoterminowy na poprawę jakości powietrza atmosferycznego 
oraz adaptację do zmian klimatu. Jednak na etapie budowy/realizacji danego przedsięwzięcia 
może dojść do negatywnych oddziaływań środowiskowych. Jednakże oddziaływania te będą 
miały głównie charakter krótkoterminowy, chwilowy i odwracalny, spowodowany pracami 
budowlanymi, zwiększoną emisją liniową zanieczyszczeń do powietrza wynikającą ze 
wzmożonego transportu oraz powiększoną emisją hałasu, generowaną przez wykorzystywany 
sprzęt. Skutkiem prowadzonych działań inwestycyjnych może być krótkoterminowe pogorszenie 
komfortu życia mieszkańców. Niekorzystne oddziaływania 
na rzeźbę terenu oraz na krajobraz będą posiadały charakter krótkotrwały i chwilowy, 
spowodowany organizacją placu budowy. 
 
Biorąc pod uwagę cel w jakim jest sporządzany i realizowany projekt przedmiotowego 
dokumentu (modernizacja infrastruktury energetycznej w kierunku niskoemisyjnym, wzrost 
produkcji „czystej” energii z OZE co wpłynie bezpośrednio na poprawę jakości powietrza), należy 
uznać, iż środkami zapobiegającymi negatywnemu oddziaływaniu na środowisko 
są w rzeczywistości rozwiązania (zadania) zaproponowane do realizacji w projekcie. 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Wójt Gminy Stegna 


